
 
 

 
 
 
 

 „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

Zápis z 11. setkání PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti 
a potenciálu každého žáka 

Projekt MAP II ORP Žďár nad Sázavou 

Datum setkání: 13. 05. 2020, 15.00 

Místo setkání: MěÚ Žďár nad Sázavou 

Přítomní: 
Mgr. Lucie Topinková (vedoucí PS), Mgr. Taťána Partlová, Mgr. Roman 
Kratochvíl, Mgr. Petra Musilová, Mgr. Milena Mikysková, Miroslava 
Buďová, Ing. Drahomíra Doležalová (člen PS pro financování), Ing. Radka 
Hudečková, Ph.D. (manažerka projektu), Mgr. Veronika Klimešová, 
Ing. Josef Klement 

Omluven: ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vypracoval: Mgr. Veronika Klimešová 

Program setkání: 

1. Úvodní slovo – přivítání 
2. MAP II – aktuální dění v projektu 
3. Festival.knihzdar.cz (zhodnocení, tipy pro náhradní termín) 
4. Plánování implementačních aktivit k podpoře rozvoje čtenářské gramotnosti 

pro následující školní rok 
5. Distanční výuka – sdílení dobré praxe 
6. Různé, diskuze a závěr 

1. Úvodní slovo - přivítání 

Přivítání přítomných členů po delší časové odmlce. 

2. MAP II – aktuální dění v projektu 

Veškeré aktivity naplánované na březen – květen byly zrušeny nebo odloženy (například 
seminář Mgr. Jiřího Haldy odložen na 30. dubna 2021). Jako náhrada byly vyhlášeny dvě 
soutěže pro žáky (O maskota projektu, Můj školní den v karanténě), do kterých se zapojilo 
minimum účastníků. Všem zapojeným byla zakoupena odměna (Igráček z limitované edice, 
z něhož je 15 korun věnováno na nákup důležitých ochranných pomůcek) a udělen diplom za 
účast. Osm žáků ze Základní školy Svratka i přes náhlou, mimořádnou situaci a uzavření škol 
pokračovalo v tvorbě Moje/naše kniha. Během tohoto týdne do školy zajedeme, vyhodnotíme 
tři nejlepší knihy, které oceníme poukazem do knihkupectví. 



 
 

 
 
 
 

 „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

Realizační tým v současné době objíždí školy, které se zapojují méně, nebo u nich došlo 
k výměně vedení, aby přiblížil cíl a vizi Místního akčního plánu a zjistil jejich potřeby. 
Tyto cesty přináší zajímavé tipy na implementační aktivity – např. sdílení zkušeností/vedení 
malotřídních škol, nebo festival školního divadla. Následně členové o této aktivitě diskutovali. 

Bylo by dobré zapojit i školy, které nemají dramatický kroužek. Divadelní 
představení se nacvičuje i v rámci oslav škol, Den matek, vánočních besídek apod. 
Akci bychom zařadili na nový rok, aby byl čas na přípravu. Diskutovalo se o místě, 
kde by bylo možné festival zrealizovat, aby nebyl závislý na počasí – jako nejlepší 
návrh se jeví Sokolovna. Divadelní výstup jednotlivých skupin by byl časově 
omezen (max. 15 minut). Návrhem je pozvat herce/herečku pocházející 
ze Žďárska (např. Petr Vaněk, Erika Stárková). 

Členové byli pozváni na setkání pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti, 
které se uskuteční 02. června 2020 na Městském úřadě ve Žďáře nad Sázavou. Hostem 
bude Mgr. Ludmila Chudobová (členka Krajského metodického kabinetu – matematika a její 
aplikace, členka projektu SYPO a členka PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti MAP II ORP 
Bystřice nad Pernštejnem), která bude mít vstup o možnosti spolupráce/propojení 
matematiky a češtiny. Kdo se bude chtít zúčastnit, ať dá vědět hlavní manažerce projektu. 

S členy PS byly probrány dokumenty, které jim byly zaslány k připomínkám a následně budou 
schváleny Řídícím výborem (dále jen ŘV). Jednalo se o Průběžnou sebehodnotící zprávu 
a shrnující dokument Místní akční plán vzdělávání II na území ORP Žďár nad Sázavou. 
Nikdo z přítomných neměl další upravující návrhy. Priority zmíněné v těchto dokumentech 
jsou převzaty z předchozího projektu. Jsou širokospektrální a na základě analýzy potřeb škol 
jsme došli k závěru, že je potřeba je revidovat. Na dalším setkání ŘV se bude schvalovat Akční 
plán, jehož součástí je Harmonogram aktivit, v němž je potřeba aktualizovat podzimní aktivity 
v rámci projektu. Proběhla diskuze nad možnostmi. 

Pokračovací seminář Dílna čtení pod vedením Mgr. Lucie Topinkové (předpoklad 
říjen 2020). Název, obsah a krátkou anotaci vymyslí L. T., rozeslání mezi školy 
a prostory zařídí realizační tým projektu. 

Zrealizovat setkání pro pedagogy (ZŠ a MŠ), např. Příběh knihy (inspirace ukázkou 
Mgr. Mileny Mikýskové). Učitelé by si přinesli svoji knihu, se kterou se jim 
podařilo/osvědčilo pracovat, vnímají jí jako přínosnou a obohacující pro hodiny 
apod. V aktivitě by se odrážela podpora čtenářské gramotnosti, ale také sdílení 
dobré praxe. Pan ředitel knihovny JMS nabídl prostory. 

3. Festival.knihzdar.cz (zhodnocení, tipy pro náhradní termín) 

Festival knih odložen na rok 2021. V současné době se hledá vhodný termín, aby nedošlo 
ke kolizi s jinými akcemi města (např. se předpokládá, že 15. – 16. 05. 2021 proběhne žďárská 
pouť; 29.  - 30. 05. 2021 budou otevřené zámecké zahrady; 12. 06. 2021 oslava dne Žďáru), 
popřípadě s pražským veletrhem knih, který bývá realizován v květnu, ale prozatím není znám 
jeho termín (současný ročník byl odložen na podzim). Byly prodiskutovány i alternativní 
prostory (např. Sokolovna Žďár nad Sázavou, nebo 5. základní škola Žďár nad Sázavou).  



 
 

 
 
 
 

 „Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“,  
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

4. Plánování implementačních aktivit k podpoře rozvoje čtenářské gramotnosti 

Viz ostatní body. 

5. Distanční výuka – sdílení dobré praxe 

Členové skupiny si sdělili zkušenosti s online vyučováním a přípravou na výuku od 25. května. 
T. P. sdělila, že mají zkušenosti s distanční výukou přes komunikační program 
ZOOM. Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) 
následně vydal prohlášení o nebezpečnosti tohoto komunikačního kanálu – nebyl 
dostatečně zabezpečen. 
L. T. se podělila o tip na projekt Škola v pyžamu (https://www.skolavpyzamu.cz/) 
a jejich nabídku. Otázka se řešila i v rámci krajských metodických kabinetů 
zaměřených na informatiku (projekt SYPO), kde bylo projednáváno uskutečnění 
praktických seminářů, jak pracovat s moderní technologií.  
Dobré ohlasy jsou na výuku prostřednictvím Microsoft Teams, Skype, WhatsApp 
nebo komunikačního kanálu WebEX, který funguje k oboustranné spokojenosti. 

6. Různé, diskuze a závěr 

Na rok 2021 je předběžně domluven seminář Mgr. Michaely Veselé (ukázka jejího semináře např. 
zde https://www.youtube.com/watch?v=-EYJnSyi_T4 ) – o tématu budeme ještě jednat. 

V závěru setkání byly shrnuty úkoly, které vyplynuly z diskuze: 

 Připravit pokračující seminář Dílna čtení – název, obsah, anotace (Mgr. Lucie Topinková)  

 Prověřit dubnové termíny ostatních festivalů (Mgr. Roman Kratochvíl) 
 

Termín příštího setkání nebyl stanoven. Setkání proběhne v novém školním roce (září/říjen). 
Bližší informace rozešle vedoucí pracovní skupiny. 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 15. 05. 2020 

Zapsala: Mgr. Veronika Klimešová 

_______________________________________________________________________________
Přílohy k zápisu: 
Prezenční listina 

https://www.skolavpyzamu.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=-EYJnSyi_T4

